
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌정책과

정책: 농촌복지 및 지역활성화

단위: 농촌협약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 농촌정책과

농촌정책과 29,427,325 26,909,056 2,518,269

국 1,911,537 670,537 1,241,000

균 8,920,000 8,920,000 0

기 91,402 91,402 0

도 3,132,851 2,761,154 371,697

조 70,000 70,000 0

군 15,301,535 14,395,963 905,572

농촌복지 및 지역활성화 21,386,182 18,738,500 2,647,682

국 1,250,000 0 1,250,000

균 8,920,000 8,920,000 0

도 1,469,000 1,094,000 375,000

조 70,000 70,000 0

군 9,677,182 8,654,500 1,022,682

농촌협약 1,937,000 1,937,000 0

균 1,356,000 1,356,000 0

도 174,000 174,000 0

군 407,000 407,000 0

농촌중심지활성화(농촌협약) 1,170,000 1,170,000 0

균 819,000 819,000 0

도 105,000 105,000 0

군 246,000 246,000 0

401 시설비및부대비 0 1,170,000 △1,170,000

균 0 819,000 △819,000

도 0 105,000 △105,000

군 0 246,000 △246,000

01 시설비 0 1,170,000 △1,170,000

◎회화면 농촌중심지 활성화사업(농촌협약)

0 1,170,000 △1,170,000경정 0원

균 0 819,000 △819,000

도 0 105,000 △105,000

군 0 246,000 △246,000

403 자치단체등자본이전 1,170,000 0 1,170,000

균 819,000 0 819,000

도 105,000 0 105,000

군 246,000 0 246,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,170,000 0 1,170,000

◎회화면 농촌중심지활성화사업(농촌협약) 1,170,000 0 1,170,000

균 819,000 0 819,000

도 105,000 0 105,000

군 246,000 0 246,000

기초생활거점조성(농촌협약) 467,000 467,000 0

균 327,000 327,000 0

도 42,000 42,000 0

군 98,000 98,000 0

401 시설비및부대비 0 467,000 △467,000

균 0 327,000 △327,000

도 0 42,000 △42,000

군 0 98,000 △98,000



부서: 농촌정책과

정책: 농촌복지 및 지역활성화

단위: 농촌협약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 467,000 △467,000

◎영오면 기초생활거점 조성사업(농촌협약)

0 311,000 △311,000경정 0원

균 0 218,000 △218,000

도 0 28,000 △28,000

군 0 65,000 △65,000

◎동해면 기초생활거점 조성사업(농촌협약)

0 156,000 △156,000경정 0원

균 0 109,000 △109,000

도 0 14,000 △14,000

군 0 33,000 △33,000

403 자치단체등자본이전 467,000 0 467,000

균 327,000 0 327,000

도 42,000 0 42,000

군 98,000 0 98,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 467,000 0 467,000

◎영오면 기초생활거점조성사업(농촌협약) 311,000 0 311,000

균 218,000 0 218,000

도 28,000 0 28,000

군 65,000 0 65,000

◎동해면 기초생활거점조성사업(농촌협약) 156,000 0 156,000

균 109,000 0 109,000

도 14,000 0 14,000

군 33,000 0 33,000

시군 역량강화사업(농촌협약) 300,000 300,000 0

균 210,000 210,000 0

도 27,000 27,000 0

군 63,000 63,000 0

101 인건비 0 77,000 △77,000

균 0 53,900 △53,900

도 0 6,930 △6,930

군 0 16,170 △16,170

04 기간제근로자등보수 0 77,000 △77,000

◎중간지원조직운영 인건비 지원 0 77,000 △77,000

○기본급 0 45,947 △45,947경정 0원

균 0 32,163 △32,163

도 0 4,135 △4,135

군 0 9,649 △9,649

○연차수당 0 2,199 △2,199경정 0원

균 0 1,539 △1,539

도 0 198 △198

군 0 462 △462

○시간외근무수당 0 11,432 △11,432경정 0원

균 0 8,002 △8,002

도 0 1,029 △1,029

군 0 2,401 △2,401

○4대 보험료 0 7,745 △7,745경정 0원

균 0 5,422 △5,422

도 0 697 △697



부서: 농촌정책과

정책: 농촌복지 및 지역활성화

단위: 농촌협약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 1,626 △1,626

○퇴직금 0 4,500 △4,500경정 0원

균 0 3,150 △3,150

도 0 405 △405

군 0 945 △945

○기타(출장여비 등) 0 5,177 △5,177경정 0원

균 0 3,624 △3,624

도 0 466 △466

군 0 1,087 △1,087

201 일반운영비 20,000 106,000 △86,000

균 14,000 74,200 △60,200

도 1,800 9,540 △7,740

군 4,200 22,260 △18,060

03 행사운영비 20,000 106,000 △86,000

◎역량강화전담기관 교육 운영비

20,000 106,000 △86,000경정 20,000,000원

균 14,000 74,200 △60,200

도 1,800 9,540 △7,740

군 4,200 22,260 △18,060

207 연구개발비 233,000 70,000 163,000

균 163,100 49,000 114,100

도 20,970 6,300 14,670

군 48,930 14,700 34,230

01 연구용역비 233,000 70,000 163,000

◎시군 역량강화사업 233,000 70,000 163,000경정 233,000,000원

균 163,100 49,000 114,100

도 20,970 6,300 14,670

군 48,930 14,700 34,230

일반농산어촌개발 14,407,500 14,407,500 0

균 5,768,000 5,768,000 0

도 742,000 742,000 0

조 70,000 70,000 0

군 7,827,500 7,827,500 0

지역개발 포괄보조사업 활성화 105,500 105,500 0

201 일반운영비 15,500 15,500 0

01 사무관리비 6,000 11,500 △5,500

◎일반농산어촌개발사업 시설 운영지원

500 6,000 △5,500경정 500,000원

02 공공운영비 9,500 4,000 5,500

◎일반농산어촌개발사업 시설 운영지원

9,500 4,000 5,500경정 9,500,000원

지역행복생활권 협력사업 2,541,682 2,394,000 147,682

균 1,796,000 1,796,000 0

도 178,000 178,000 0

군 567,682 420,000 147,682

취약지역 생활여건개조사업(봉치마을) 314,682 167,000 147,682

균 123,000 123,000 0



부서: 농촌정책과

정책: 농촌복지 및 지역활성화

단위: 지역행복생활권 협력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,000 13,000 0

군 178,682 31,000 147,682

401 시설비및부대비 314,682 167,000 147,682

균 123,000 123,000 0

도 13,000 13,000 0

군 178,682 31,000 147,682

01 시설비 313,682 166,000 147,682

◎개천 봉치마을 취약지역 생활여건 개조사업

313,682 166,000 147,682경정 313,682,000원

균 123,000 123,000 0

도 13,000 13,000 0

군 177,682 30,000 147,682

농촌공간정비 2,500,000 0 2,500,000

국 1,250,000 0 1,250,000

도 375,000 0 375,000

군 875,000 0 875,000

농촌공간정비 2,500,000 0 2,500,000

국 1,250,000 0 1,250,000

도 375,000 0 375,000

군 875,000 0 875,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

국 1,250,000 0 1,250,000

도 375,000 0 375,000

군 875,000 0 875,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

◎농촌공간정비 2,500,000 0 2,500,000

국 1,250,000 0 1,250,000

도 375,000 0 375,000

군 875,000 0 875,000

농가소득안정 1,370,708 1,371,708 △1,000

국 459,677 468,677 △9,000

도 167,756 171,059 △3,303

군 743,275 731,972 11,303

농촌 인력 육성 1,210,042 1,211,042 △1,000

국 414,950 423,950 △9,000

도 144,734 148,037 △3,303

군 650,358 639,055 11,303

4-H회 농업정보지 지원 6,840 6,840 0

도 1,368 1,026 342

군 5,472 5,814 △342

201 일반운영비 6,840 6,840 0

도 1,368 1,026 342

군 5,472 5,814 △342

01 사무관리비 6,840 6,840 0

◎4-H신문 보급 6,840 6,840 0경정 6,840,000원

도 1,368 1,026 342

군 5,472 5,814 △342



부서: 농촌정책과

정책: 농가소득안정

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌지도자 농업정보지 지원 17,100 17,100 0

도 3,420 2,565 855

군 13,680 14,535 △855

201 일반운영비 17,100 17,100 0

도 3,420 2,565 855

군 13,680 14,535 △855

01 사무관리비 17,100 17,100 0

◎농촌지도자 농업인신문 지원

17,100 17,100 0경정 17,100,000원

도 3,420 2,565 855

군 13,680 14,535 △855

농업경영컨설팅(일반) 지원 0 21,000 △21,000

국 0 9,000 △9,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 7,500 △7,500

307 민간이전 0 21,000 △21,000

국 0 9,000 △9,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 7,500 △7,500

02 민간경상사업보조 0 21,000 △21,000

◎농업경영컨설팅(일반) 지원 0 21,000 △21,000경정 0원

국 0 9,000 △9,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 7,500 △7,500

2022년 농촌고용 인력지원 40,000 20,000 20,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 20,000 20,000

◎농촌고용 인력지원 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

행정운영경비 296,447 294,106 2,341

기본경비(농촌정책과) 296,447 294,106 2,341

자산취득비 7,091 4,750 2,341

405 자산취득비 7,091 4,750 2,341

01 자산및물품취득비 7,091 4,750 2,341

◎구내식당 운영 집기 구입 1,066 0 1,066

○싱크대 구입 650 0 650

○음식물처리대구입 200 0 200

○음식물쓰레기처리통 216 0 216

◎사무가구 및 집기비품 대체구입 1,275 0 1,275

○소화기 구입 1,275 0 1,275

650,000원*1대

200,000원*1대

216,000원*1개

25,500원*50개

특색있는 농촌관광사업 육성 663,990 794,744 △130,754

경관농업단지 조성 663,990 794,744 △130,754

경관농업단지소득 보전 78,012 170,000 △91,988



부서: 농촌정책과

정책: 특색있는 농촌관광사업 육성

단위: 경관농업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 78,012 170,000 △91,988

12 기타보상금 78,012 170,000 △91,988

◎경관농업보전 직불금 78,012 170,000 △91,988경정 78,012,000원

경관농업단지 조성 추진 471,234 510,000 △38,766

307 민간이전 211,234 250,000 △38,766

02 민간경상사업보조 211,234 250,000 △38,766

◎사계절꽃 경관조성 111,234 150,000 △38,766경정 111,234,000원


